
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/254/23 
RADY GMINY RUSINÓW 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rusinów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1-5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022 roku poz. 572 ze zm.) po zaopiniowaniu przez Koło Łowieckie „Sokół” z siedzibą w miejscowości 
Przysucha, Fundację Straż Ochrony Zwierząt z siedzibą w miejscowości Wrzosów i Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Przysusze oraz po akceptacji Programu, w trybie art. 11a ust. 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o ochronie zwierząt przez: 

1. Koło Łowieckie „Drop” z siedzibą w miejscowości Wolanów; 

2. Koło Łowieckie „Dzik” z siedzibą w miejscowości Nowe Miasto n/Pilicą; 

Rada Gminy Rusinów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rusinów na 2023 rok” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusinów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Rusinów 
 
 

Hieronim Seta 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 marca 2023 r.

Poz. 2987



                                                                                                        Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXIV/254/23 

Rady Gminy Rusinów 

z dnia 27 lutego 2023 roku 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rusinów na 2023 rok 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§1. 

1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów     

i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.  

2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

a) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Rusinów; 

b) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Rusinów; 

c) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Rusinów, jednostkę 

organizacyjną, przy pomocy której Wójt Gminy Rusinów wykonuje zadania; 

d) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy                     

Rusinów; 

e) Zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie 

przebywające wraz z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, 

utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza;  

f) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe               

lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby,            

pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

g) Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt bezdomnych 

„BAROS” – Maciej Glijer ul. Berezów 76 d, 26-130 Suchedniów. 

h) Gabinecie weterynaryjnym – należy przez to rozumieć gabinet prowadzony przez 

lek. wet. Tomasza Woźniaka, znajdujący się w Strzyżowie 3, 26-340 Drzewica.   

§2. 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Rusinów. 

2. Realizatorami są: 

a) Na poziomie Gminy Rusinów – Wójt Gminy Rusinów; 

b) Schroniska dla bezdomnych zwierząt, z którymi Gmina ma zawartą stosowną 

umowę; 

c) Zakład lecznictwa dla zwierząt, z którym Gmina ma zawartą stosowną umowę; 

d) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 

współpracujące z Gminą; 

e) Dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Rusinów. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2987



Rozdział II 

CEL PROGRAMU 

§3. 

Celem Programu jest: 

1. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy ze strony zagrożeń spowodowanych 

przez bezdomne zwierzęta poprzez konsekwentne egzekwowanie przepisów prawa. 

2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy. 

3. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez sterylizację 

oraz wprowadzanie mechanizmów zachęcających właścicieli zwierząt do jej realizacji. 

4. Edukacja mieszkańców Gminy Rusinów na temat humanitarnego traktowania zwierząt 

oraz obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych.  

Rozdział III 

REALIZACJA ZADAŃ 

§4. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy realizują: 

1. Schronisko poprzez wyłapywanie oraz zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca  

w schronisku dla zwierząt. 

2. Wójt Gminy poprzez wskazanie gospodarstw rolnych, zapewniających odpowiednie 

miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

§5. 

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują: 

1. Urząd Gminy poprzez: 

a) Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno 

żyjących; 

2. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę 

nad kotami wolno żyjącymi. 

3. Koszty zakupu karmy pokrywane będą z budżetu gminy. 

4. Opiekunem kotów wolno żyjących może być osoba, która przebywa na terenie gminy 

na stałe oraz posiada zarejestrowanie jako opiekun społeczny kotów wolno żyjących. 

5. W celu zarejestrowania się jako opiekun społeczny kotów wolno żyjących należy 

zgłosić się w Urzędzie Gminy w Rusinowie, pokój nr 10.  

 

§6. 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt: 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy ma charakter stały i będzie 

odbywało się, w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających           

się i pozostawionych bez opieki bezdomnych zwierząt, powodujących zagrożenie  

dla bezpieczeństwa mieszkańców.   

2. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie że jest bezdomne, 

przyjmuje Urząd Gminy, który podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności 

do ustalenia jego właściciela bądź opiekuna.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2987



3. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym mowa w ust. 3 Urząd 

Gminy podejmuje działania zmierzające do odłowienia bezdomnego zwierzęcia                 

i umieszczenia go w schronisku. 

4. Odławianie, o którym mowa w ust. 3 odbywa się na zasadach i warunkach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 

1998 roku w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

5. Bezdomne zwierzęta odławiane są i umieszczane w schronisku przez podmiot  

na podstawie umowy zawartej z gminą na przeprowadzanie odławiania zwierząt 

bezdomnych i umieszczanie ich w schronisku tj. schronisko „BAROS” – Maciej Glijer. 

Schronisko to zapewnia właściwe warunki bytowania zwierząt, zgodnie z ich 

podstawowymi potrzebami.  

6. Bezdomne zwierzęta, które trafią do schroniska poddawane są obligatoryjnej 

sterylizacji/kastracji. Zabiegu dokonuje lekarz weterynarii, z którym schronisko ma 

podpisaną umowę.  

 

§7. 

Sterylizację albo kastrację zwierząt realizują: 

1. Lekarz weterynarii tj. lek. wet. Tomasz Woźniak, znajdujący się w Strzyżowie 3,  

26-340 Drzewica poprzez przeprowadzanie sterylizacji albo kastracji. 

2. Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów sterylizacji  

i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska. 

3. Wójt Gminy poprzez prowadzenie akcji mającej na celu zachęcanie właścicieli psów     

i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji/kastracji. 

4. Gmina zapewnia właścicielom psów i kotów dofinansowanie w wysokości 50% 

kosztów zabiegów sterylizacji/kastracji zwierząt. 

5. Właściciele psów i kotów chcąc poddać zabiegowi posiadane zwierzę zgłaszają                

się przed dokonaniem zabiegu do Urzędu Gminy, w celu odebrania skierowania   

na zabieg sterylizacji/kastracji psa/kota, stanowiącego załącznik do Programu. 

6. O dofinansowanie kosztów zabiegów mogą ubiegać się właściciele psów/kotów 

zamieszkujący na terenie Gminy Rusinów, którzy posiadają aktualny dokument  

poświadczający szczepienie psa/kota przeciw wściekliźnie.  

7. Właściciele zwierząt po otrzymaniu skierowania, o którym mowa w ust. 4 dostarczą 

psa/kota do gabinetu weterynaryjnego, z którym Gmina posiada podpisaną umowę oraz 

opłacają lekarzowi weterynarii 50% kosztów zabiegu po jego wykonaniu. 

8. Na warunkach określonych w umowie, gmina zapłaci pozostałe 50% kosztów zabiegu 

bezpośrednio lekarzowi weterynarii na podstawie wystawionego rachunku, do którego 

dołączone będzie skierowanie, o którym mowa w ust. 4. 

9. Właścicielom psów/kotów przysługuje w ciągu roku dofinansowanie do zabiegu tylko 

dla jednego zwierzęcia będącego w jego posiadaniu. 

10. Ilość zabiegów będzie limitowana wysokością środków przeznaczonych w budżecie 

gminy w danym roku kalendarzowym. 

 

§8. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym  

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.                     

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2987



2. Wójt Gminy poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli, między innymi umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicach 

ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu.  

 

§9. 

Usypianie ślepych miotów realizują: 

1. Lek. wet. Tomasz Woźniak, znajdujący się w Strzyżowie 3, 26-340 Drzewica. 

2. Zabieg finansowany przez gminę.  

 

§10. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

1. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim poza trzodą chlewną z terenu gminy zapewni 

się miejsce w gospodarstwie rolnym położonym w Karczówce 19. 

2. Trzodzie chlewnej z terenu gminy zapewni się miejsce w gospodarstwie rolnym 

położonym w Rusinów, ul. Główna 8. 

3. Gospodarstwa rolne, o których mowa w pkt 1 i 2 zobowiązane są spełniać warunki  

do przyjęcia zwierząt gospodarskich, zapewnienia im schronienia, wyżywienia oraz 

opieki weterynaryjnej oraz spełniają wymogi epizootyczne dla utrzymywania różnych 

gatunków zwierząt. 

4. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych 

przyczyn utraciły swoje dotychczasowe schronienie ponosi gmina. 

 

§11. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt domowych i dzikich realizują: 

1. Gmina poprzez zawarcie umowy z podmiotem leczniczym dla zwierząt, w zakresie 

opieki weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

na terenie Gminy Rusinów tj. lek. wet. Tomasz Woźniak, znajdujący się w Strzyżowie 

3, 26-340 Drzewica. 

 

Rozdział IV 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§12. 

Wójt Gminy w ramach programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 

Gminy Rusinów tj. jednostkami oświatowymi i jednostką kultury oraz organizacjami 

pozarządowymi, działania edukacyjne, w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki  

nad zwierzętami ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także 

adopcji zwierząt domowych. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2987



Rozdział V 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§13. 

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu gminy. 

2. Rada Gminy uchwalając coroczny budżet będzie zapewniać w nim środki finansowe  

na realizację zadań związanych z zapobieganiem bezdomności zwierząt i opieki  

nad nimi. 

3. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu w wysokości 34 000,00 

złotych zabezpieczone są w budżecie gminy na 2023 rok. 

4. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego 

Programu (stwarzających zagrożenie dla ludzi lub zwierząt), dopuszcza  

się zwiększenie środków finansowych na realizację zadań z zakresu opieki  

nad zwierzętami bezdomnymi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2987



Załącznik nr 1 

do Programu opieki nad zwierzętami  

oraz zapobiegania bezdomności  

zwierząt na terenie Gminy Rusinów  

na 2023 rok 

 

Zadania realizowane w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rusinów na 2023 rok” 

 z uwzględnieniem środków finansowych: 

 

Lp. Działanie Kwota brutto w zł 

1. Odławianie bezdomnych psów oraz zapewnienie 

im miejsca w schronisku dla zwierząt 

21 000,00 

2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

gospodarskim 

2 000,00 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi 

w tym ich dokarmianie w okresie zimowym 

3 000,00 

4. Zapewnienie opieki weterynaryjnej m.in. akcja 

sterylizacji/kastracji i usypanie  ślepych miotów 

oraz zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych  z  udziałem zwierząt 

5 000,00 

5. Inne: m.in. zakup środków, działania 

informacyjno - edukacyjne 

2 000,00 

RAZEM: 33 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2987



 

Załącznik nr 2 

do Programu opieki nad zwierzętami  

oraz zapobiegania bezdomności  

zwierząt na terenie Gminy Rusinów  

na 2023 rok 

SKIEROWANIE NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI PSA/KOTA 

w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rusinów na 2023 rok 

Numer skierowania: ……………………. 

Niniejszym kieruje psa/kota o imieniu ……………………….. na zabieg sterylizacji/kastracji. 

Dane właściciela psa/kota (imię i nazwisko): 

…………………………………………………………………………………………….. 

Adres zam.: ……………………………………………………………………………….. 

Informacje o zwierzęciu: 

Gatunek (pies/kot): …………………………………… 

Płeć: …………………………………………………... 

Wiek: …………………………………………………. 

Waga: ………………………………………………… 

Termin ważności skierowania: ………………………. 

Zabieg sterylizacji/kastracji zostanie wykonany przez: ………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia  

27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 4.05.2016) informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Rusinów, ul. Żeromskiego 4,  

26-411 Rusinów.  

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych – e.walasik@rusinów.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań organu - na podstawie art. 6 

ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie  przepisów prawa.  

5. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją 

kancelaryjną. 

6. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych,  

ich sprostowania lub ograniczenia przetwarzania. 

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

8. Podanie danych osobowych jest obligatoryjne w zakresie wynikającym z realizacji zadania publicznego  

z zakresu ustawy o ochronie zwierząt.   
      

                                                                    ............................................................................. 
                                         Podpis pracownika UG w Rusinowie kierującego na zabieg 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2987


	Uchwała
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-03-08T14:46:22+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




